
Č. j.: MPSV-2021/19248 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím – poskytnutí statistických informací týkajících se firmy Agrofert a střetu 

zájmů 

 

Dotaz ze dne 1. 2. 2021 

 

Odpověď 
 
…Ministerstvo práce a sociálních věcí obdrželo dne 1. 2. 2021 Vaše podání, ve kterém 
na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), žádáte o poskytnutí:  
 

1) Seznam dotací pro holding Agrofert (včetně jeho dceřiných společností), které 
povinný subjekt začal vymáhat nebo vymohl zpět, a to v rozsahu -  název 
příjemce dotace, výše dotace, datum, kdy povinný subjekt zahájil proces 
zpětného vymáhání dotace, datum, kdy byla dotace úspěšně vrácena státu. 

 

2) Kopii jakéhokoliv stanoviska, memoranda, posudku, metodiky či jiného 
obdobného    dokumentu, o něž se povinný subjekt opírá při výkladu zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů. 

 

Dále uvádíte, že Holdingem Agrofert máte na mysli společnost Agrofert, a. s., IČO: 
26185610 se sídlem Pyšelská 2327/2, Chodov, 149 00 Praha 4. Seznam dceřiných 
společností je dostupný například na https://www.hlidacstatu.cz/subjekt/26185610. 

 
ad 1) K informaci týkající se seznamu dotací pro holding AGROFERT (včetně jeho 
dceřiných společností), které MPSV coby povinný subjekt začalo vymáhat nebo 
vymohlo zpět, sděluji, že z Operačního programu Zaměstnanost (OPZ) nebyla po 
nabytí účinnosti § 4c zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, tedy po 9. 2. 2017, žádné 
z obchodních společností spadajících do holdingu AGROFERT poskytnuta dotace ani 
investiční pobídka ve smyslu § 14 a násl. zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech. Žádné dotace z OPZ nebyly AGROFERTu či obchodním společnostem 
patřícím do skupiny AGROFERT odňaty ani vymáhány či vymoženy. 

 

ad 2) Ve věci požadavku zaslání kopie jakéhokoliv stanoviska, memoranda, posudku, 
metodiky či jiného obdobného dokumentu, o něž se povinný subjekt opírá při výkladu 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů sdělujeme, že tento požadavek je extrémně 
široký. Vyložili jsme si ho tak, že se opět váže k dotacím a zakázkám (§ 4b a 4c zákona 
o střetu zájmů). V tomto ohledu sdělujeme, že Řídicí orgán OPZ vychází z textace 
zákona, důvodové zprávy a pozměňovacích návrhů k zákonu č. 14/2017 Sb., kterým 
se mění zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony. Tyto dokumenty jsou veřejně dostupné zde: 14/2017 Dz - Beck-
online (beck-online.cz) a 14/2017 Sb. (psp.cz). Dále se Řídicí orgán OPZ při výkladu 
aplikaci § 4c zákona o střetu zájmů v souladu s rozsudkem Městského soudu v Praze 
č. j. 14 A 49/2020 – 79 opírá o závěry auditu Evropské komise REGC414CZ0133, 
ověřujícího nastavení opatření k předcházení střetu zájmů. Evropská komise ve svém 
dopisu, jímž Českou republiku vyzvala k informování o plnění opatření k nápravě, 

https://www.hlidacstatu.cz/subjekt/26185610
https://www.beck-online.cz/bo/chapterview-document.seam?documentId=oz5f6mrqge3v6mjul5shu
https://www.beck-online.cz/bo/chapterview-document.seam?documentId=oz5f6mrqge3v6mjul5shu
https://www.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=14&r=2017


požádala, aby byl zachován důvěrný režim u otevřených zjištění, a neposkytla tedy 
souhlas s jejich uveřejněním. Vzhledem k tomu, že zjištění řešící výklad k § 4c zákona 
o střetu zájmů je dosud otevřené a že auditní zprávy Evropské komise jsou označeny 
doložkou „Limited“, nemůžeme se blíže vyjadřovat.  

 

S pozdravem 

 

 


